DE MISERICÓRDIA DE LEME.” 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Convênio e respectivos termos 
aditivos e de rerratificação, com a Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Leme, CNPJ nº 
51.381.903/0001-09, no valor de R$ 4.961.740,31 (quatro milhões novecentos e sessenta e um mil 
setecentos e quarenta reais e trinta e um centavos) mensal, e representando o valor anual de 
R$ 59.540.883,72 (cinquenta e nove milhões quinhentos e quarenta mil oitocentos e oitenta e três 
reais e setenta e dois centavos) consoante os termos da lei Orgânica e das Leis Orçamentárias do 
Município de Leme, bem como disposto na Lei nº 14.133/21. 

§ 1º - O valor do convênio será repassado em parcelas mensais durante o exercício, conforme

[...]

Hospital da Santa Casa de Monte Alto e a Prefeitura Municipal de Monte Alto” para a celebração 
do convênio, de maneira direta, com a Administração municipal, para que se pudesse conhecer A

previamente o valor estimado da contratação, cujo montante mensal é de R$ 4.961.740,31 (quatro 
milhões novecentos e sessenta e um mil setecentos e quarenta reais e trinta e um centavos). 

Assim justificada a celebração de convênio com a Irmandade de Misericórdia de Leme, o presente 
deve ser encaminhado à autoridade superior, o Prefeito Municipal, para efeito de comunicação e 
deverá, também, os presentes encaminhados para impacto orçamentário e serem submetidos à